

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/579,Tematem-przewodnim-konferencji-prasowej-Wicewojewody-Swietokrzyskiego-bylo-quotZ.html>

20.05.2024, 17:58

Strona znajduje się w archiwum.

Tematem przewodnim konferencji prasowej Wicewojewody Świętokrzyskiego było "Zintegrowane ratownictwo medyczne w Województwie Świętokrzyskim"

Zagadnienie to omówili zaproszeni goście: Małgorzata Lis - dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia, Leszek Mierzwa - pełnomocnik Wojewody ds. Nadzoru i Ratownictwa Medycznego, Janusz Trzaska-Gerlecki - dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego (jednocześnie pełnomocnik Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. Ratownictwa), Stanisław Gacek - Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, Tadeusz Cielecki - Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji, Krzysztof Łon - Wojewódzki Koordynator Ratownictwa Medycznego Wojewódzkiej Komendy PSP oraz Andrzej Lewański - dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego,

Ochrony Ludności i Spraw Obronnych śUW. Departament Przekształceń Systemowych w Ministerstwie Zdrowia opracował dokument pn. Program Zintegrowanego Ratownictwa Medycznego. Działanie systemu w ramach programu oparte jest o szpitalne oddziały ratunkowe wraz z własnym zespołami ratownictwa medycznego, publiczne i niepubliczne pogotowie ratunkowe, zespoły ratownictwa medycznego Państwowej Straży Pożarnej, Zespoły Lotnictwa Sanitarnego, stowarzyszenia - Tatrzańskie i Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe i inne podmioty, których obecność w systemie jest wskazana. Zasadniczą rolę w systemie spełnia zintegrowanie programu na wszystkich płaszczyznach działań ratowniczych z Systemem Ratowniczo - Gaśniczym Państwowej Straży Pożarnej. Program jest przewidziany do realizacji w latach - 1999-2001. Zarządzaniem, organizacją i nadzorem nad systemem ratownictwa zajmuje się Wojewoda z racji obowiązków nałożonych przez ustawę z dnia 5 czerwca 1998r. o administracji rządowej w województwie. Organem Opiniodawczym Wojewody w sprawach dotyczących ratownictwa jest Centrum Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności przy Urzędzie Wojewódzkim Powołany przez Wojewodę Pełnomocnik ds. Ratownictwa stanowi łącznik między Urzędem Wojewódzkim a głównymi podmiotami systemu. Na wdrożenie programu z budżetu Państwa przeznaczono w 1999r. 61 mln zł na wydatki inwestycyjne oraz 4 mln 248 tys. na wydatki bieżące (sfinansowanie godzin lotów ratunkowych). W 2000 roku na ten cel przeznaczono 80, 5 mln zł oraz 15 mln zł na lotnictwo sanitarne i programy szkoleniowe. W sierpniu ubiegłego roku rozpoczęto prace dotyczące wdrożenia działań wynikających z programu zintegrowanego ratownictwa medycznego. Wspólnie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego opracowano plan rozmieszczenia szpitalnych oddziałów ratunkowych oraz dodatkowych ambulansów na obszarze woj. Świętokrzyskiego. Aktualnie w naszym województwie powstało 5 oddziałów ratunkowych przy szpitalach w Skarżysku-Kamiennej, Końskich, Sandomierzu, Pińczowie oraz Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Na sprzęt medyczny w tych oddziałach Ministerstwo Zdrowia przekazało łączną kwotę 2 mln 275 tys. Zakupiono również 7 ambulansów ratunkowych wraz z systemem łączności, w tym 5 dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia



Ratunkowego w Kielcach i 2 dla pogotowia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu. Na ten cel wydatkowano kwotę 1 mln 529, 5 tys. zł. W bieżącym roku Wojewoda podjął starania dotyczące utworzenia dodatkowych oddziałów ratunkowych. Aktualnie trwają również prace nad opracowaniem Wojewódzkiego Planu Zabezpieczenia Ratunkowego.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
